
ZARZĄDZENIE Nr 3/2023   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz § 14 do uchwały nr 

LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r.            

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2236), Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

§ 1 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę                   

2 885 760,00 zł, z tego dochody bieżące zwiększają się o kwotę: 2 885 760,00 zł, zgodnie                           

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę              

2 885 760,00 zł, z tego wydatki bieżące zwiększają się o kwotę: 2 885 760,00 zł, zgodnie                            

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

         § 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2023  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:      56 156 080,47 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                  36 522 947,21 zł  

b) dochody majątkowe       19 633 133,26 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:      66 172 135,87 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące        38 545 511,41 zł 

b) wydatki majątkowe                                              27 626 624,46 zł 

 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                    Alicja Sielicka 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 3/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 2 885 760,00 zł, z tytułu: 

 

➢ Sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy                  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U.             

z 2022 r., poz. 2236. Wprowadza się plan dochodów i wydatków w wysokości 

2 885 760,00 zł (r. 40095). 

 

 

W związku z koniecznością podjęcia działań w celu zapobieżenia i usunięcia skutków 

zaistniałej sytuacji kryzysowej związanej z działaniami militarnymi na Ukrainie,                            

a dotyczących udzielenia pomocy uchodźcom przybywającym na teren Gminy Prochowice, 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podjęła decyzję o rozwiązaniu rezerwy celowej                   

(r. 75818) w kwocie 30 000,00 zł na zarządzanie kryzysowe z przeznaczeniem na zakup 

towarów i usług w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (r. 75421 par. 4350  i 4370). 

 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1 i  2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

                   Alicja Sielicka 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 3/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 4 stycznia 2023 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
0,00 2 885 760,00 2 885 760,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 2 885 760,00 2 885 760,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 2 254 500,00 2 254 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 631 260,00 631 260,00 

Razem: 53 270 320,47 2 885 760,00 56 156 080,47 

BeSTia Strona 1 z 1 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 3/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 4 stycznia 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
0,00 2 885 760,00 2 885 760,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 2 885 760,00 2 885 760,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 254 500,00 2 254 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 631 260,00 631 260,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 040,00 30 000,00 232 040,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 30 000,00 30 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 20 000,00 20 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 10 000,00 10 000,00 

758   Różne rozliczenia 241 845,82 -30 000,00 211 845,82 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 241 845,82 -30 000,00 211 845,82 

  4810 Rezerwy 241 845,82 -30 000,00 211 845,82 

Razem: 63 286 375,87 2 885 760,00 66 172 135,87 

BeSTia Strona 1 z 1 

 


		2023-01-11T11:46:28+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2023-01-11T11:46:43+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka




